СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв

РЕШЕНИЕ
«27» ноября 2008 г.

№ 157
О подготовке и содержании в готовности
сил и средств для защиты населения
муниципального образования
«Переволоцкий поссовет»
от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить состав сил и средств нештатного аварийно-спасательного
формирования готовности, привлекаемого для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального образования «Переволоцкий поссовет» (Приложение № 1).

2. Руководителю нештатного аварийно-спасательного формирования:
- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением

№ 1 к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения;
- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных

ситуаций установить в соответствии с планом проведения формирований в готовность.

3. Заместителю Главы -  ответственному за вопросы ЧС и ПБ ежеквартально
осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложению № 1, к действиям
по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

4. Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
«Переволоцкий поссовет» предоставить председателю комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных и обеспечения пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу с момента его подписание.: 'V -

S , <*/ о /  \"<рДО \

Глава муниципального образования
«Переволоцкий поссовет» -[ | 1 Депутат°ву 2 ■  В. А. Чернов
Разослано: отделу по ГОЧС администрации района, п рокурору^* /

Приложение № 1
к постановлению Главы муниципального
образования «Переволоцкий поссовет»
от 27.11.2008 г. № 157

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА И ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ
Аварийно-спасательного формирования, привлекаемого для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
«Переволоцкий поссовет»

Наименование материально-технических средств Единица
измерен.

Количество

Автомобили
1 Аварийно-спасательный автомобиль УАЗ шт. 1

Плавсредства
2 Надувная резиновая лодка (2-х местная) шт. 1
3 Жилет спасательный (пояс спасательный) шт. 5

Средства связи
4 Автомобильная радиостанция типа "Стандарт", с

платой С-4
компл. 1

5 Радиостанция переносная малогабаритная
(совместимая с автомобильной)

компл. 2

6 ЗИП ремонтный шт. 1
Вычислительная техника, оргтехника

7 Калькулятор шт. 2
8 Магнитофон в комплекте с 10 кассетами шт. 1
9 Электромегафон шт. 1
10 Фотоаппарат шт. 1

Спасательное электро-, пневмо-, гидро-,
газорезательное оборудование

11 Комплект гидравлического аварийно-спасательного
инструмента типа “Спрут”, “Медведь”

шт. 1

12 Электродрель шт. 1
13 Электроножницы шт. 1
14 Электропила шт. 1
15 Электроперфоратор шт. 1
16 Бензопила с набором цепей шт. 1
17 Переносной электроагрегат бензиновый или дизельный

-  силовой на 2-8 квт
шт. 1

18 Удлинитель электрический (30-50м) шт. 1
Дополнительное оборудование и инструмент

19 Набор слесарного инструмента шт. 1
20 Набор столярного инструмента шт. 1
21 Лента оградительная м 50

Средства обнаружения пострадавших
22 Бинокль, подзорная труба (30 кр.) шт. 1

Вспомогательное оснащение
23 Нож охотничий шт. 5
24 Компас шт. 5

25 Лопата совковая шт. 3
26 Топор шт. 2
27 Пила поперечная двуручная ' шт. 2

Средства освещения
28 Фонари индивидуальные электрические карманные шт. 5
29 Фонарь электрический, аккумуляторный групповой шт. 1

Транспортировочные средства
30 Рюкзак штурмовой. Объем 40 л. шт. 5
31 Мешок для транспортировки снаряжения. Объем 90 л. шт. 1
32 Сумка полевая шт. 1

Индивидуальное снаряжение спасателя
33 Каска защитная шт. 5
34 Респиратор шт. 5
35 Лопата пехотная, туристическая шт. 3
36 Рабочий летний комплект (х\б) шт. 5
37 Рабочий зимний комплект (х\б) шт. 5
38 Перчатки рабочие пар 5
39 Рукавицы рабочие пар 5
40 Ботинки пар 5
41 Кроссовки специальные, повышенной прочности пар 5
42 Шапочка спортивная шт. 5
43 Футболки, комплект 3 шт. компл. 5

Средства жизнеобеспечения
44 Палатка 6-местная шт. 1
45 Коврики теплоизолирующие шт. 5
46 Мешок спальный шт. 5

Устройства для приготовления пищи
47 Печь переносная газовая шт. 1
48 Баллон газовый шт. 2
49 Примус шт. 2
50 Термос солдатский ранцевый 10 л. шт. 1
51 Котелок, фляга армейские, котелок комбинированный компл. 5
52 Набор ведер компл. 1
53 Емкости для приготовления пищи (набор) компл. 1

Горноспасательное снаряжение
54 Веревка статическая м 100
55 Веревка динамическая м 150
56 Репшнур м 200
57 Индивидуальная страховочная система шт. 4
58 Спусковое устройство типа "Петцель-стоп", восьмерка шт. 4
59 Зажимы типа жумар, кроль, шунт шт. 8
60 Карабины шт. 20
61 Ролики шт. 6
62 Косынка спасательная шт. 2

Медицинские средства и оборудование
63 Медицинская укладка (коллективная) шт. 1
64 Носилки складные медицинские шт. 2
65 Носилки ковшовые шт. 1
66 ■Носилки "щит" с комплектом ремней шт. 1

67 Иммобилизирующие вакуумные носилки шт. 1
68 Шейный корсет шт. 1
69 Шина Крамера шт. 2
70 Шина Дитрикса к-т 1
71 Клеенка подкладная шт. 3
72 Аптечка индивидуальная шт. 5